PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУРЫГИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	22.12.2021 года
	№
	26

	О внесении изменений в  Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат по оказанию населению услуг бань в связи с государственным регулированием тарифов на территории Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

В соответствии с постановления Правительства Российской Федерации от 30.09.2021 № 1662 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492»
Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского     района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат по оказанию населению услуг бань в связи с государственным регулированием тарифов на территории Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации
Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской                  области от 01.06.2021 №13 следующие изменения:

1) пункт 1.6 раздела 1 исключить;

2) в пункте 2.2 раздела 2 настоящего Порядка:

а) подпункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:

« 2.2.1. Объявление о проведении отбора размещается на официальном сайте Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области http://myruginskoe.admin-smolensk.ru/ (далее - сайт Администрации) не менее чем за 3 календарных дня до начала срока приема заявок и документов,  необходимых для участия в отборе»;

б) абзац первый подпункта 2.2.2 изложить в следующей редакции:

«- срок даты начала подачи или окончания приема предложений (заявок) участников отбора, которая не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора»;

в) абзац третий подпункта 2.2.2 изложить в следующей редакции:

«- результаты предоставления субсидии в соответствии с подпунктом 3.15. пункта 3. Раздела 3 настоящего Порядка»;

3) в подпункте 2.3.1 пункта 2.3 раздела 2 настоящего Порядка слова «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» заменить словами «на сайте Администрации»;

4) в подпункте 2.6.2 пункта 2.6 раздела 2 настоящего Порядка слова «странице в сети «Интернет» заменить словами «сайте Администрации»;

5) в подпункте 2.8.10 пункта 2.8 раздела 2 настоящего Порядка слова «странице в сети «Интернет» заменить словами «сайте Администрации»;

6) в подпункте 2.9.1 пункта 2.9 раздела 2 настоящего Порядка слова «официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» заменить словами «сайте Администрации»;
7) пункт 3.2 раздела 3 настоящего Порядка дополнить строкой следующего содержания:
« д) достижения показателей результативности, указанных в пункте 3.15 настоящего Порядка»;

8) Раздел 3 настоящего Порядка дополнить пунктом следующего содержания:
« 3.15. Для достижения результатов предоставления субсидии необходимо выполнение следующих показателей результативности:

- соблюдение действующего графика работы общественной городской бани;
- уровень востребованности услугами общественной городской бани.
Значения показателей результативности устанавливаются в соглашении»;

9) пункт 4.1 раздела 4 настоящего Порядка дополнить строкой следующего содержания:

« - отчет о достижении значений показателей результативности по форме согласно приложению 6 к Порядку».

10) пункт 5.2 раздела 5 настоящего Порядка дополнить строкой следующего содержания:

«- достижение результатов, показателей, указанных в пункте 3.15 раздела 3 настоящего Порядка»;
11) раздел 5 настоящего Порядка дополнить пунктом следующего содержания:

«5.2(1) В случае если получателем субсидии допущено недостижение значения хотя бы одного из показателей результативности, указанных в пункте 3.15 раздела 3 настоящего Порядка объем средств субсидии, подлежит возврату в бюджет муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области (далее- (Vвозврата), в порядке и сроки, определенные пунктом 5.4 раздела 5 настоящего Порядка, рассчитывается по следующей формуле:

Vвозврата = (Si x k x m / n) x 0,1,

где Si - размер субсидии, предоставленной получателю субсидии, в соответствии с соглашением (рублей);

m - количество показателей результативности, по которым индекс, отражающий уровень недостижения i-го показателя результативности, имеет положительное значение;

n - общее количество показателей результативности;

k - коэффициент возврата субсидии.

Коэффициент возврата субсидии (k) рассчитывается по следующей формуле:

k = ∑ (Di) / m,

где Di - индекс, отражающий уровень недостижения i-го показателя результативности.

При расчете коэффициента возврата субсидии используются только положительные значения индекса, отражающего уровень недостижения i-го показателя результативности.

Индекс, отражающий уровень недостижения i-го показателя результативности (Di), определяется по следующей формуле:

Di = 1 - Fi / Pi ,

где Fi - фактически достигнутое значение i-го показателя результативности;

Pi - плановое значение i-го показателя результативности, установленное соглашением»;

12) дополнить приложением №6 (прилагается).
2. Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области                                                                      И.В.Наумов

Приложение 6

к Порядку  предоставления субсидии на возмещение затрат по оказанию населению услуг бань в связи с государственным регулированием тарифов на территории Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
ОТЧЕТ

о достижении значений показателей результативности

предоставления субсидии по состоянию на ___ _____________ 20__ года

________________________________________________________________________

(наименование получалеля субсидии)

	 N

п/п
	Наименование целевого показателя
	 Ед. измерения
	 Значение показателя
	Процент выполнения плана

	Причина отклонения

	плановое
	фактическое

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 1
	соблюдение действующего графика работы общественной городской бани
	дней

	 2
	уровень востребованности услугами общественной городской бани
	%

Руководитель                                (Подпись)                                         (Расшифровка)

  Исполнитель                                (Подпись)                                         (Расшифровка)